
Contacto

Teléfono 916580001
Fax 916580052
Correo Electrónico d.ruiz@paracuellosdejarama.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 588.756,73 EUR.
Importe 490.630,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 490.630,61 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2198 Recaudación ejecutiva e inspección Lotes
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021
a las 18:36 horas.

Contrato de servicios de apoyo, colaboración y asistencia técnica en materia de inspección tributaria y
de servicios de colaboración en la recaudación ejecutiva de los ingresos públicos que no impliquen
ejercicio de autoridad ni custodia de fondos públicos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
75100000 - Servicios de administración pública.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xikHv%2BHDhkESugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paracuellosdejarama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xikHv%2BHDhkESugstABGr5A%3D%3D
http://www.paracuellosdejarama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro s/n
(28860) PARACUELLOS DE JARAMA España

Apertura pública criterios a valorar de
forma automática mediante la aplicación
de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2021 a las 12:00 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación y
notificación oficial a través de la PCSP

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Paracuellos de Jarama

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2021 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Paracuellos de Jarama

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Paracuellos de Jarama

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
75100000 - Servicios de administración pública.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes
públicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de apoyo, colaboración y asistencia técnica en materia de
inspección tributaria y de servicios de colaboración en la recaudación ejecutiva de los ingresos públicos
que no impliquen ejercicio de autoridad ni custodia de fondos públicos

Valor estimado del contrato 588.756,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 490.630,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 490.630,61 EUR.

Clasificación CPV
75100000 - Servicios de administración pública.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Hasta 3 años de posibles prórrogas

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Según PCA

Lote 1: Servicios de apoyo, colaboración y asistencia técnica en materia de inspección tributaria

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica



Presupuesto base de licitación
Importe 472.630,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 472.630,61 EUR.

Clasificación CPV
75100000 - Servicios de administración pública.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes
públicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicios de colaboración en la recaudación ejecutiva de los ingresos públicos que no impliquen
ejercicio de autoridad ni custodia de fondos públicos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica II
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 3.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según PCA

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según PCA

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Declaración responsable acerca del cumplimiento de los requisitos y exigencias previas

Preparación de oferta

Sobre B



Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación referente a criterios valorables mediante un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura pública criterios a valorar de forma automática mediante la aplicación de fórmulas
Descripción Documentación referente a criterios valorables de forma automática mediante la aplicación de fórmulas

Preparación de oferta

Sobre C II
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura pública criterios a valorar de forma automática mediante la aplicación de fórmulas
Descripción Documentación referente a criterios valorables de forma automática mediante la aplicación de fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000007122653 |  2021-131994 | mié, 28 jul 2021 18:36:37:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43789728626945779550802567316137775272 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


